REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR 1 DIGAVE TE MEDHA

KKOM/Nr. oo S b Prot Tirané, mé 70 4/ 2022

Lutem/ referoni kété numér né pérgjigie

VENDIM
Nr.11, daté 27 /04/2022

PER
RAPORTIN VJETOR TE VITIT 2021 PER OPERIMIN, MIREMBAJTJEN DHE

KONTROLLIN E DIGAVE TE HEC BANJES DHE HEC MOGLICES QE .
SHFRYTEZOHEN NGA KOMPANIA DEVOLLI HP

Né mbéshtetje t&é Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytézimin dhe
Mirémbajtjen e Digave dhe Dambave™ dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 "Miratimin ¢ Rregullores pér
Siguriné e Digave dhe t&€ Dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t€ Médha (KKDM) né mbledhjen e datés
27.04.2022 mori né shqyrtim Raportin vjetor pér vitin 2021 né lidhje me Shfrytézimin, Monitorimin dhe
Siguriné e Digave té Médha té¢ HEc Banjés dhe HEC Moglicés qé shfrytézohen nga kompania DEVOLLI
HP. Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& ardhur rezultonte se Raporti vjetor pérmbante vetém rezultate t&
monitorimit aktual té digave t&¢ HEC Banjés dhe HEC Moglicés dhe nuk jepete informacion sipas kérkesave
& KKDM té dhéna né Janar 2022 né lidhje me gjéndja aktuale t& té gjithé elementeve kryesore té kétyre
digave dhe ujémbledhésave té krijuar prej tyre, informacion né lidhje me problematikat kryesore té hasura
gjaté vitit 2021, informacion pér projektet apo investimet e kryera né digé dhe né ujémbledhés si dhe
programin pér vitin 2022, Analiza dhe konkluzione (€ shfrytézuesit € digés né lidhje me zhvillimet e
situatave gjaté vitit 2021.Pas diskutimeve té té gjithé antaréve. KKDM

VENDOSI:
I- Tikeérkojé Shogeris¢ Devolli Hydropower

» T& pregatit dhe t& dorézoj brenda muajit Korrik 2022, prané KKDM informacion né lidhje
me gjéndjen aktuale té té gjithé elementeve té digave t¢ HEC Banjés dhe HEC Moglicés
si dhe té Ujémbledhesave té krijuar prej tyre. N&é kété informacion té€ jepen edhe analizat
dhe konkluzionet e shfrytézuesit t& digés né lidhje me zhvillimet e situatave gjaté vitit 2021

» Té pregatit dhe té dorézoj brenda muajit Korrik 2022 informacion né lidhje me
problematikat kryesore t& hasura gjaté vitit 2021 si dhe investimet apo studimet e kryera
gjaté vitit 2021. Né kété informacion mund t& perfshihet edhe programi i masave qé jané
parashikuar gjaté vitit 2022 pér mirémbajtjen. monitorimin dhe siguriné e t€ dy digave.

» Té pregatit dhe t& dorézoj pér shqyrtim brenda muajit Tator 2022 né KKDM njé Raport t&
vlerésimit dhe menaxhimit t& aseteve té digave t¢ HEC Banjés dhe HEC Moglicés. Ky
Raport duhet t&é pérfshijé informacion pér gjéndjen aktuale t€ digave dhe t€ pérformancave
té tyre. jeten e shérbimit t& mbetur, rreziget qé kaée kéto diga dhe vlerésimin e tyre, planin
strategjik pér siguriné. monitorimin dhe mirémbajtjen e tyre.etj.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t& Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér ndjekjen
dhe zbatimin e masave té kerkuara né kete Vendim sipas legjislacionin né fuqi.
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